Câmara Municipal de São José do Rio Preto

Escola do Legislativo – EdL

Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Indicação nº 01/2025

Ao Poder Executivo para que, por meio do setor competente, realize o serviço de

instalação de semáforos no cruzamento da Rua Dr. Coutinho Cavalcante com a Rua Beny

Roquette e no cruzamento da Rua Dr. Coutinho Cavalcante com a Rua Pedro de

Carvalho.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que é uma área de alta circulação de pedestres e alto fluxo de

veículos;

CONSIDERANDO que o local é caminho de acesso para duas instituições de ensino,

onde ocorre a movimentação de estudantes em diversos horários do dia;

Por todo o exposto,

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Cel. Fábio Candido

que, por meio do setor competente, realize o serviço de instalação de semáforos no

cruzamento da Rua Dr. Coutinho Cavalcante com a Rua Beny Roquette e no cruzamento

da Rua Dr. Coutinho Cavalcante com a Rua Pedro de Carvalho.

SALA DAS SESSÕES “DEPUTADO BADY BASSITT”

São José do Rio Preto, 16 de maio de 2025

Sofia Amaral Souza

Vereadora Jovem

Pelo CERP

Maria Júlia A. Reis

Vereadora Jovem

Pelo CERP

Pedro R. Nogueira

Vereador Jovem

Pelo Intelectus

Anna Giulia Arede

Vereadora Jovem

Pelo Intelectus

Rayane Rodrigues de

Souza

Vereadora Jovem

Pelo Invictus

Luana Bastos dos

Santos Branco

Vereadora Jovem

  Pelo Helaine Munia

Valentina de Castro

Alves

Vereadora Jovem

Pelo Helaine Munia